

UNIwersytet Łódzki, Wydział Filologiczny
KATEDRA FILOLOGII SŁOWIAŃSKIEJ

Nazwa przedmiotu:	Praktyki zawodowe	Punkty ECTS:	4
Forma zajęć / liczba godzin:		120	
Koordynator przedmiotu:	dr hab. Julia Mazurkiewicz-Sułkowska		
Prowadzący zajęcia:			
Skrócony opis przedmiotu:	<p>Praktykę podejmują studenci, którzy zaliczyli co najmniej jeden semestr studiów, obowiązkowo zaś do końca szóstego semestru studiów. Czas trwania praktyk zawodowych – 120h. Studenci we własnym zakresie poszukują instytucji, w której odbędą praktykę.</p>		
Wymagania wstępne:	Ukończenie co najmniej I semestru studiów na kierunku: filologia, specjalność: filologia słowiańska.		
Efekty kształcenia:	W efekcie odbytych praktyk student powinien:		
Wiedza:	<ol style="list-style-type: none"> 1. mieć podstawową wiedzę o wybranych zagadnieniach kultury danego obszaru językowego (01F--1A_W08); 2. mieć podstawową wiedzę o instytucjach kultury i podstawową orientację we współczesnym życiu kulturalnym i społecznym Polski i wybranego obszaru językowego i kulturowego (01F--1A_W09); 3. znać i rozumieć podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony prawa autorskiego, posiada elementarne informacje z zakresu prawa pracy (01F--1A_W11). 		
Umiejętności:	<ol style="list-style-type: none"> 1. potrafić wyszukiwać, analizować i posługiwać się prostymi informacjami w języku obcym, wykorzystując różne źródła (01F-1A_U09); 2. umieć samodzielnie zdobywać wiedzę i rozwijać swoje umiejętności w zakresie potencjalnej praktyki zawodowej (01F-1A_U10); 3. potrafić porozumiewać się z wykorzystaniem różnych technik komunikacyjnych w zakresie potencjalnej praktyki zawodowej w języku polskim i obcym (01F-1A_U11); 4. mieć elementarne umiejętności badawcze (formułowanie i analiza problemów, dobór metod i narzędzi, opracowanie i prezentacja wyników) pozwalające na rozwiązywanie problemów w obrębie 		

	<p>potencjalnej praktyki zawodowej (01F-1A_U12);</p> <p>5. mieć elementarne umiejętności merytorycznej argumentacji i formułowania wniosków i samodzielnych sądów w języku polskim i obcym (01F-1A_U13).</p>
Kompetencje społeczne:	<ol style="list-style-type: none"> 1. potrafić pracować w grupie, przyjmując różne w niej role (01F-1A_K01); 2. potrafić kierować małym zespołem, przyjmując odpowiedzialność za efekty jego pracy (01F-1A_K02); 3. potrafić określić priorytety służące realizacji określonego zadania (01F-1A_K03); 4. prawidłowo identyfikować i rozstrzygać dylematy związane z wykonywaniem zawodu, mieć rozeznanie rynku pracy (01F-1A_K04); 5. posiadać w stopniu dostatecznym kompetencje społeczne i osobowe takie jak: kreatywność, otwartość na odmienność kulturową, umiejętności określenia własnych zainteresowań, umiejętność samooceny, krytycznego myślenia, rozwiązywania problemów; świadomość odpowiedzialności za zachowanie dziedzictwa kulturowego własnego regionu, Polski i krajów słowiańskich (01F-1A_K05); 6. uczestniczyć w życiu kulturalnym i korzystać z różnych jego form, m.in. przez umiejętny dostęp do mediów (np. Internetu) i placówek kultury artystycznej oraz ośrodków działalności społecznej (01F-1A_K06); 7. dysponować umiejętnościami komunikacyjnymi, społecznymi, interpersonalnymi i interkulturowymi, które predysponują do pracy w sektorze kultury, oświaty, mediów, biurach tłumaczy, ale także biznesu (01F-1A_K07).
Treści kształcenia:	<p>Celem praktyki jest rozwijanie umiejętności wykorzystania wiedzy zdobywanej na studiach oraz kształtowanie umiejętności niezbędnych w przyszłej pracy zawodowej. Praktyki są odbywane w instytucjach, których profil działania umożliwia zrealizowanie ww. celów, a więc: w biurach podróży, w biurach tłumaczeń, w redakcjach gazet, w studiu radiowym lub telewizyjnym, w firmach: eksport-import towarów, w komendach policji, w sekretariatach szkół językowych, w sekretariatach szkół wyższych, w urzędach miasta lub województwa, w urzędach i agencjach celnych, w portach lotniczych, w ośrodkach kultury, bibliotekach itp.</p> <p>Studenci zostają zapoznani z programem praktyki przez Opiekuna, wyznaczonego przez Dziekana Wydziału.</p> <p>Komplet niezbędnych dokumentów do wypełnienia zawiera:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. dziennik praktyk, 2. porozumienie o prowadzeniu studenckich praktyk zawodowych, 3. skierowanie na studenckie praktyki kierunkowe ciągłe.

	Na równi z odbyciem praktyki może być potraktowana udokumentowana praca studenta (w tym wakacyjna) oraz wolontariat, odbyte w kraju lub poza jego granicami. Muszą one być jednak zgodne z profilem kształcenia.
Metody i kryteria oceniania:	Podstawą do zaliczenia praktyk jest: a) „Dziennik praktyk” wypełniony przez studenta i poświadczony przez pracodawcę; b) opinia od pracodawcy.
Metody dydaktyczne:	Praktyki zawodowe.
Literatura:	W zależności od wybranych praktyk zawodowych.
Informacje dodatkowe:	Brak.